
Uchwała Nr 28/2014

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

            z dnia 27 stycznia 2014r.

w sprawie: stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy Dołhobyczów. 

Na  podstawie   art.  91  ust.  1  w  związku  z  art.  86  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r. poz. 594ze zm.) oraz  art.11 ust.1 pkt 5 i art. 18 ust. 1  

pkt1  ustawy z  dnia  7  października  1992 r.  o  regionalnych  izbach obrachunkowych  (Dz.  U. 

z 2012r. poz. 1113 ze zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność uchwały Rady Gminy Dołhobyczów Nr XXIX/230/2013 z dnia 

30 grudnia 2013 roku w sprawie określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności, 

wysokości stawek opłaty targowej i zarządzania jej poboru w drodze inkasa z uwagi na jego 

sprzeczność z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.). 

UZASADNIENIE

Uchwała Rady Gminy Dołhobyczów o której mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej 

Izby Obrachunkowej  w Lublinie 8 stycznia 2014 r.

W  wyniku  jej  badania  Kolegium  RIO  podjęło  14  stycznia  br.  uchwałę  Nr 19/2014 

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego w celu stwierdzenia nieważności tej uchwały 

uznając, że jej postanowienia w istotny sposób naruszają  prawo.

W § 1 pkt. 1- 4 badanej uchwały, Rada Gminy  Dołhobyczów określiła dzienne stawki 

opłaty  targowej  za  sprzedaż  wyrobów  własnej  produkcji  np.  owoce,  warzywa;  artykułów 

spożywczych i przemysłowych , zaś w pkt. 5 - od skupu płodów rolnych. Z kolei w § 2 uchwały 

wprowadziła  zapis  –  opłatę  targową  pobiera  się  bezpośrednio  od  sprzedającego  czy  

skupującego w dniu sprzedaży i skupu.

  Art.  15 ust.1  ustawy  z dnia 12 stycznia 1991 r.  o podatkach i  opłatach lokalnych 

stanowi ,że opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz od jednostek 

organizacyjnych niemających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach. 

Z przepisu tego wynika ,że przedmiotem opłaty targowej jest sprzedaż a więc opłatę tę pobiera 



się  tylko  od  sprzedających.  Przepis  ten  nie  daje  natomiast  podstawy  do  pobierania  opłaty 

targowej  od  dokonywania  skupu  czyli  od  skupujących.  W  ocenie  Kolegium  Rada  Gminy 

przekroczyła swoje kompetencje ustawowe do ustalenia stawki opłaty targowej, czym naruszyła 

art. 15 ust.1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

Ponieważ  Rada  Gminy  Dołhobyczów  nie  zweryfikowała  –  we  własnym  zakresie  – 

wskazanych nieprawidłowości  Kolegium RIO w Lublinie orzekło jak w sentencji tej uchwały.

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Gminy Dołhobyczów  prawo wniesienia – za pośrednictwem 

Kolegium RIO w Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu Administracyjnego  w Lublinie 

w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Dołhobyczów,

2. Wójt Gminy Dołhobyczów.


